[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА ОШАРОВО

РЕШЕНИЕ

 «21» ноября 2023 г.                                          № 53                                                      п.  Ошарово
О внесении изменений в Решение схода граждан поселка Ошарово от 25.12.2020 г. № 120 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории поселка Ошарово»
(в редакции от 24.12.2021 г. № 162)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Ошарово в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава поселка Ошарово, схода граждан поселка Ошарово
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение схода граждан поселка Ошарово от 25.12.2020 г. № 120 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории поселка Ошарово» (в редакции от 24.12.2021 г. № 162) следующие изменения:
1) третий абзац пункта 1 части 3.1. статьи 3 Положения (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции: « занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Разместить данное Решение на сайте муниципального образования «поселок Ошарово» в сети «Интернет» (https://osharovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», но не ранее 01 января 2024 года. .
Глава п.  Ошарово
Председатель схода граждан п.  Ошарово                                                     Н.Н. Ворончихина